АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2022 № 4434
р о е к т

О согласовании заключения договора аренды
особо ценного движимого имущества, находящегося в собственности
муниципального образования «Одинцовский городской округ
Московской области» и оперативном управлении
Муниципального бюджетного учреждения «Дирекция парков
Одинцовского городского округа»

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Положением о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 27.12.2019 № 13/13, на основании заключения Комитета по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 29.08.2022 № 153,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать Муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция парков Одинцовского городского округа» заключение договора аренды (без права выкупа) особо ценного движимого имущества, согласно прилагаемому перечню, находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области» и закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция парков Одинцовского городского округа» (далее – Движимое имущество), с Автономной некоммерческой организацией спортивный клуб «Космос».
2. Определить:
1) срок аренды Движимого имущества – 10 (десять) лет  с даты подписания договора аренды;
2) цену ежегодной арендной платы за Движимое имущество, определенной согласно Отчету об оценке рыночной стоимости права временного владения и пользования на условиях договора аренды особо ценным движимым имуществом от 19.08.2022 № Р-142/22, в размере          2 500 000,00 руб.  (два миллиона пятьсот тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20%, без учета коммунальных, эксплуатационных и административно-хозяйственных расходов;
3) цель заключения договора аренды – развитие спектра и улучшение качества муниципальных услуг, работ в сфере досуга, отдыха, парковой и рекреационной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                         А.Р. Иванов
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от «05»  09. 2022 г. № 4434

Перечень движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением «Дирекция парков Одинцовского городского округа», подлежащего передаче по договору аренды (без права выкупа) автономной некоммерческой организации «Космос»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Кол-во (шт.)
	Местоположение

	1
	Теннисный корт
	1012200998
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	2
	Теннисный корт
	1012200999
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	3
	Футбольное поле
	1012200948
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	4
	Футбольное поле
	1012200949
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	5
	Павильон с кафе баром и суд. помещением
	1012200943
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	6
	Павильон душевых и раздевалок
	1012200942
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	7
	Трибуна с навесом
	1012200944
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

	8
	Трибуна с навесом
	1012200945
	1
	50:20:0010215:7342, Московская область, Одинцовский городской округ, Истринское лесничество, Серебряноборское участковое лесничество, квартал 44 выдел 3, 6, 13, 14, квартал 54 выдел 2, 3, 13, квартал 57 выдел 1, 3, 4, 17 (парк Малевича)

Председатель Комитета по культуре                                        И.Е. Ватрунина